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امام صادق)ع(: آگاه باش كه جوان خوش اخلاق، كليد خير و قفل شر است و جوان 
بداخلاق قفل خير و كليد شر است.

کلام
معصوم)ع(

یادداشت، اخبار و گزارش های دانشجویی

 تجمع

فرهیختگان:  اوایل هفته بود که تعدادی از دانشجویان دانشکده علوم 
اجتماعی دانشگاه نسبت به آنچه احکام قضایی صادرشده برای برخی 
از دانشجویان می دانستند، تجمع کرده و خواستار لغو امتحانات شدند.

 تلاش ناموفق برای لغو امتحانات
در روزهای گذشته با اینکه تبلیغات گسترده ای برای لغو و تحریم امتحانات 
و فشار به مسئولان دانشگاه صورت گرفت، اما تنها تعدادی از دانشجویان 
از شرکت در امتحانات خودداری کرده و امتحانات در روزهای مقرر برگزار 
شد. تصاویر منتشرشده از این تجمعات هم نشان دهنده حضور حداقلی 
دانشجویان در آن بود، با این حال خبرگزاری دانشجویان ایران)ایسنا(، 27 
خرداد مدعی شد دانشجویان قصد تحریم امتحانات را دارند و روز یکشنبه 
یکی از امتحانات دوره ارشد لغو شده است. اما اعتمادی فرد، سرپرست 
دانشکده علوم اجتماعی بحث تحریم امتحانات را تکذیب کرد و گفت: 
»تاکنون هیچ امتحان پایان ترمی از سوی دانشجویان معترض به احکام 
قضایی دانشجویان دانشگاه لغو نشده، فقط برخی از این دانشجویان سر 
جلسه امتحان حضور پیدا نکردند که ما با آنها صحبت کردیم و قرار شد 
راهکاری برای امتحان آنها پیدا کنیم.« او گفته است: »طی جلسه ای که 
با دانشجویان معترض برگزار کردیم، قرار بر این شد که امتحانات پایان 
ترم دانشکده طبق زمان بندی مشخص برگزار شود و ما نیز پیگیر جدی 
مباحث و دغدغه های مطرح شده از سوی این دانشجویان هستیم.« این 
اظهارات در حالی است که برخی رسانه ها همچنان اصرار دارند امتحانات 

لغو شده و در روزهای آینده نیز لغو می شود.

 پای غیردانشگاه تهرانی ها به دانشکده باز شد
از سوی دیگر روز گذشته تعدادی در تجمع شرکت کرده اند که دانشجوی 
دانشگاه تهران نیستند. دانشجوی دانشکده علوم اجتماعی تهران به 
»فرهیختگان« می گوید: »روز سه شنبه شاهد حضور افرادی در تجمع 
بودیم که دانشجوی دانشکده نبودند.« دانشجوی دیگری می گوید: 
»روز گذشته حضور برخی فعالان به اصطلاح صنفی از دانشگاه علامه و 
تربیت مدرس در میان افرادی که سایرین را به تحریم امتحانات تشویق 
می کردند، عجیب بود. این در حالی است که همه آنهایی که وارد دانشگاه 
تهران می شوند، تجربه ای از سختگیری حراست برای ورود دارند و برای 
ما عجیب است که چطور عده ای برای برهم زدن نظم دانشکده به راحتی 

وارد دانشگاه شده اند!«

البته  اعتمادی فرد معترضان را به رعایت قانون و آرامش دعوت کرده و 
گفته که اگر خواسته دانشجویان مبتنی بر اصول و روش قانونی باشد، 
اعتراض آنها بلامانع است، اما اگر قرار باشد این دانشجویان امتحانات را 

ملغی کنند، اقدام آنها غیرقانونی است.

 همراهی یا حضور برای دعوت به قانونمداری
از سوی دیگر در پی حضور برخی اساتید در تجمع چندنفره این دانشجویان 
در روز دوشنبه، برخی رسانه ها از »همراهی استادان« با تجمع کنندگان 
گفتند، اما غفاری، معاون فرهنگی وزیر علوم عنوان کرد: »اساتید با 
این تجمعات همراه نشدند، بلکه در بین دانشجویان حضور پیدا کرده و 
توصیه هایی را مطرح کردند تا به دانشجویان این اطمینان را بدهند که 

مسائل آنها را به مسئولان انتقال خواهند داد.« 
معاون فرهنگی وزیر علوم تاکید کرد: »دانشجویان خواسته های خود را در 
فضای آرام مطرح کنند تا پیگیری های وزارت علوم در این زمینه به نتیجه 
برسد، چراکه اگر این روند ادامه داشته باشد، ممکن است فضا به سمتی 
سوق پیدا کند که مطلوب نیست و این خود مسائل دیگری نیز پیش می آورد 
که حل آن مسائل نیز زمان بر خواهد بود و به نوعی نمی شود مجموعه های 

دیگر را متقاعد کرد که دانشجویان دنبال مساله آفرینی نیستند.«

 ماجرای احکام چیست؟
علیرضا کیا، مسئول بسیج دانشجویی دانشکده علوم اجتماعی دانشگاه 
تهران اما در گفت وگو با »فرهیختگان« از ابعاد جدید این تجمع می گوید. 
به گفته او، اعلام خبر هشت سال حبس برای یکی از دانشجویان، در 
میان تشکل ها و گروه های مختلف دانشجویی بهت آور  و سوال برانگیز بود، 
چراکه قبل از برگزاری دادگاه، هم بسیج دانشجویی  و هم  انجمن اسلامی 
دانشکده استشهادیه ای امضا کردند مبنی بر اینکه این دانشجو تا پیش از 
اعتراضات دی ماه فعالیت ساختارشکنانه و اقدام سیاسی خاصی علیه نظام 
نداشته است. او درباره برگزاری تجمع از سوی دانشجویان در اعتراض به 
احکام صادره تصریح کرد: »از روز سه شنبه هفته گذشته همه گروه های 
دانشجویی تصمیم به انجام اقدامات و تلاش های فوری برای تجدیدنظر 
در احکام صادره برای دانشجویان گرفتند که از جمله آن صحبت کردن 
با اساتید مختلف برای امضای نامه ای جهت عفو دانشجویان یا تخفیف 
در حکم آنها، جمع شدن در لابی دانشکده و گفت وگو و دعوت از اساتید 
برای شرکت در جمع دانشجویان، جلسات متعدد بین فعالان و  تشکل های 

مختلف برای رسیدن به راه حلی مشترک و اثرگذار بر مسئولان وزارت علوم، 
دولت و مطالبه پاسخگویی مسئولان این وزارتخانه و  دانشگاه و سایر 

مسئولان مربوطه بوده است.«

 مسئول بسیج دانشکده: تا حد امکان رأفت اسلامی و عفو و 
تخفیف لحاظ شود

کیا افزود: »به نظر می رسد هیچ کدام از دانشجویانی که برای آنها احکام 
صادر شده، اتهاماتی مبنی بر ارتباط با منافقین یا خارج از کشور نداشته اند، 
از این رو با توجه به بیانات مقام معظم رهبری لازم است بین اینها و کسانی 

که ارتباطات خارجی دارند، فرق گذاشته شود.«
او با بیان اینکه علت صدور این احکام برای ما سوال برانگیز است و مطالبه 
ما ورود جدی وزارت علوم و پاسخگویی قوه قضائیه درباره چرایی صدور 
این احکام سنگین است، تصریح کرد: »هرچند ما خواستار اشد مجازات 
برای مرتبطین با خارج هستیم، ولی تقاضایمان این است برای کسانی که 
چنین فعالیتی ندارند تا حد امکان رأفت اسلامی و عفو و تخفیف لحاظ 
شود و بسیج دانشجویی دانشکده نیز در بیانیه های خود بر این مساله 

تاکید کرده است.«
کیا بیان داشت: »دوشنبه این هفته نیز در لابی دانشکده و با حضور برخی 
اساتید و مسئولان دانشکده تجمعی صورت گرفت که در آن وعده هایی 
برای پیگیری اجرای عدالت در مواجهه با دانشجویان دستگیرشده در 
وقایع دی ماه سال گذشته از طرف مسئول نهاد رهبری دانشکده، سرپرست 

دانشکده و  برخی اساتید داده شد.«
او گفت: »تجمعات دانشجویی و گفت وگوی آنها برای پیگیری احکام 
ادامه خواهد داشت. البته در این میان بسیج دانشجویی ضمن تلاش 
برای پیگیری مطالبات مذکور، بر لزوم حفظ اصول، قانون و چارچوب ها 

در جریان هرگونه اقدامات و پیگیری ها تاکید کرده است.«

پژوهش دانشجوی دانشگاه آزاد 

اسلامی درباره بازنمایی دیپلماسی 

آمریکا در صنعت بازی
فرهیختگان»بازی های رایانه ای« یکی از مباحثی است که 
طی یک دهه اخیر مورد توجه قرار گرفته و با ورود فعالان 
این حوزه به عرصه تولید بازی ها شاهد توجه بیش از پیش 
به این حوزه هستیم، تا جایی که فرزانه شریفی، دانشجوی 
ــران  ــد ته ــلامی واح ــگاه آزاد اس ــات دانش ــوم ارتباط ــری عل دکت
ــی  ــی دیپلماس ــاره بازنمای ــی را درب ــش مفصل ــز پژوه ــمال نی ش
رسانه ای آمریکا در صنعت بازی انجام داده است؛ پژوهشی 
که برای اولین بار در کشور انجام شده است و از این حیث 

اهمیت زیادی دارد. 
او در گفت وگویی با »ایسکانیوز« عنوان کرد: »تولید مضامین 
و مفاهیم برای اولین بار در حوزه بازی یکی از دستاوردهای 
این پژوهش به شمار می رود. من در کنار پژوهش خود یک 
مدل یا الگو ارائه کرده ام که برگرفته از مدل نظری و حاصل 
تحلیلی است که در این بازی ها داشته ام. این مدل برای 
اولین بار در ایران و حتی در ادبیات خارج از کشور در حوزه 
بازنمایی دیپلماسی آمریکا در رسانه بازی تولید شده است.«
به گفته او، بازی های دیجیتال خارجی از جذابیت بالایی 
برخوردار هستند، زیرا سرمایه های بیشتری از سمت 
ــرای آنها در نظر  نهادهای سیاسی، اقتصادی و فرهنگی ب

گرفته می شود.
 همچنین افراد حرفه ای تری برای تولید این بازی ها 
ــری  ــت بالات ــن از جذابی ــد، بنابرای ــرار می گیرن ــتفاده ق مورداس

برخوردار هستند.
 از طرفی سیستم نشر دیجیتال این بازی ها در سطح جهان 
به خاطر اینکه المان هایی برای جذابیت و غوطه ورکنندگی 
مخاطب در آنها به کار برده می شود، به مراتب بسیار 

ــت.  ــی اس ــای ایران ــر از بازی ه جذاب ت
ــرای تولید بازی ها را رویکرد  این دانشجو بهترین راهکار ب
ــش  ــه کاه ــراد ب ــد اف ــد: »بای ــد و می گوی ــوان می کن ــی عن تقابل
واردات بازی ها و صادرات فرهنگ ایرانی تشویق شوند. 
همچنین در این راستا می توان برای بازیکنان داخلی 
ــات  ــتری از ادبی ــی بیش ــه بازنمای ــرد ک ــی ک ــی طراح بازی های

ــد.«  ــته باش ــورمان داش ــنتی کش ــی و س ــی، دین فرهنگ
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 دانستنی های دانشجویی

خوابگاهدانشجوییدردیگرکشورها/پاکستان
پاکستان یک کشور مسلمان در مجاورت ایران و همسایه ما در جنوب شرق کشور است. تدریس در 
دانشگاه ها در کلیه مقاطع به زبان انگلیسی انجام می شود و سیستم آموزشی آن تشابه زیادی از نظر 
مدارک صادره با ایران دارد. شاید مهم ترین و مورد علاقه ترین گروه آموزشی در آن کشور گروه پزشکی 
است که تحصیلات کارشناسی، دکتری عمومی و تخصص های علوم پایه و بالینی را شامل می شود. 
تعداد قابل توجهی از دانشگاه های این کشور با رعایت شرایط مندرج در وب سایت های رسمی مورد تایید 
وزارتخانه های علوم و بهداشت ایران هستند. پرداخت شهریه دانشجویی در این کشور بستگی به سطح 
دانشگاه و گرایش دارد؛ به عنوان مثال، دانشگاه علم و فناوری در این کشور در مقطع لیسانس سالانه 
3500دلار آمریکا و کارشناسی ارشد 1540 دلار هزینه دارد و باید بدانید غیر از هزینه تحصیل هزینه های 
دیگری هم در طول تحصیل خواهید داشت که زندگی در این کشور یکی از آنها ست. براساس آمارها 
هزینه زندگی در این کشور 66درصد پایین تر از انگلستان و آمریکاست. هر دانشجو در پاکستان باید 
مکانی برای زندگی داشته باشد. هزینه اجاره اقامت برای دانشجو هر ماه حدود 200 دلار آمریکا ست و 
باید 200 دلار هم جهت خوراک و هزینه های دیگر کنار بگذارد. این بدان معناست که جهت یک زندگی 
معمولی در پاکستان هزینه ای نزدیک به 5000 دلار آمریکا در سال نیاز دارید. بحث بورسیه تحصیلی در 
این کشور خیلی آسان نیست و به ندرت اتفاق می افتد؛ پس موضوعی به نام پذیرش رایگان در دانشگاه های 
پاکستان وجود ندارد و حمایت های مالی معمولا با هدف کمک به دانشجویان داخلی صورت می گیرد.

صفحهآرا:علیطالبی

توئیت دانشجویی عکس نوشت

نمی فهمم چطور روشون میشه از دانشجوی ترم 

دهی امتحان بگیرن.

#ترم_دهی

با رسیدن به روزهای پایانی نیمسال دوم تحصیلی دانشگاه ها و آغاز 
فصل گرم تابستان دانشجویانی هستند که قید تعطیلات 90 روزه را 
می زنند و در پی پاس کردن چند واحد و جلو افتادن از دیگر دانشجویان 
در ماراتن تمام کردن واحدهای درسی می روند. البته در این میان هدف 
تعدادی دیگر از دانشجویان جبران درس های مشروط شده نیز هست. 
به هر حال این ترم به عنوان یک ترم خاص در بین دانشجویان شناخته 
می شود و همین خاص بودن باعث شده تعداد کمی از دانشگاه ها 
نسبت به ارائه ترم تابستان اقدام کنند. به هر حال این ترم قوانین 
مربوط به خود را دارد که ممکن است برای هر دانشگاهی متفاوت باشد 
و دانستن آنها می تواند در تصمیم گیری انتخاب دانشگاه تاثیرگذار 
باشد. گرچه دلیل انتخاب یک دانشگاه برای ترم تابستان توسط یک 
دانشجو نشان داده است نزدیک بودن به شهر محل زندگی اولویت 
اصلی این انتخاب است. در ادامه سعی کرده ایم به 10 پرسش پرتکرار 

ترم تابستان اشاره کنیم:
۱-ثبتناموتقویمآموزشیترمتابستانبهچهصورتاست؟

تقویم برگزاری ترم تابستان در هر دانشگاهی متفاوت است، به طور 
مثال ثبت نام دوره تابستان واحدهای دانشگاه آزاد اسلامی از 16 
تیرماه آغاز می شود و تا 21 همان ماه ادامه خواهد داشت. دانشگاه های 
سراسری نیز تاریخ های مختلفی را برای ثبت نام و برگزاری کلاس ها 
منتشر کرده اند؛ دانشگاه شهید بهشتی آغاز کلاس ها را 16 تیرماه و 
دانشگاه قم 30 تیرماه یا مثلا دانشگاه اصفهان 23تیرماه را به عنوان 
آغاز ترم تابستانی اعلام کرده اند. البته اگر تا به امروز قصد شرکت در 
کلاس های ترم تابستان دانشگاه های دولتی را داشته اید، این مهلت 

در اکثر دانشگاه ها به پایان رسیده است. 
2-پرداختشهریهدرترمتابستانچگونهخواهدبود؟آیافردی
کهدرمقطعروزانهتحصیلمیکند،بایدشهریهپرداختکند؟

بله، به طور کلی شهریه های ترم تابستان در دانشگاه های سراسری 
تابع نظر دانشگاه ارائه دهنده ترم تابستانی است، به طور مثال دانشگاه 
شهید بهشتی که به عنوان یکی از مهم ترین دانشگاه های ارائه دهنده 
ترم تابستان است، شهریه عمومی گروه علوم انسانی را تقریبا 90 
هزار تومان، دروس نظری را 95 هزار تومان، دروس تخصصی را 115 

هزار تومان و دروس عملی را 
240 هزار تومان اعلام کرده 
است. این قیمت ها در دیگر 
گروه ها درصدی بیشتر است. 
در دانشگاه یزد اما شهریه ها 
متفاوت است، به طوری که 
شهریه ثابت 88 هزار تومان 
و شهریه متغیر در دروس 
عمومی 55 هزار تومان و 
دروس عملی، کارگاهی و 
آزمایشگاهی 99 هزار تومان 

اعلام شده است. 
۳-فرمولمحاسبهشهریهدردانشگاهآزاداسلامیبهچهصورت

است؟
شهریه دوره تابستان برای دانشجویان دوره های کاردانی، کارشناسی، 
کارشناسی ارشد و دکتری حرفه ای دامپزشکی تا حداکثر 6 واحد درسی، 
یک دوم شهریه ثابت به علاوه شهریه متغیر هر واحد درسی است. در 
صورتی که دانشجو بیش از 6 واحد انتخاب داشته باشد، دوسوم شهریه 

ثابت به علاوه شهریه متغیر هر واحد درسی خواهد بود. 
4-سقفتعدادواحدهایاخذشدهچهتعدادمیتواندباشد؟

به طور کلی سقف مجاز واحدهای انتخابی ترم تابستان 6 واحد است، 
اما در این میان شرایطی نیز برای دانشجویانی که دارای شرایط 
خاص هستند در نظر گرفته شده است؛ دانشگاه آزاد اسلامی برای 
دانشجویان دوره کاردانی و کارشناسی که با حداکثر 10 واحد درسی 
فارغ التحصیل می شوند، اخذ 10 واحد در دوره تابستان و همچنین اخذ 

دروس وصیت نامه امام)ره( و 
روخوانی قرآن کریم علاوه بر 
حداکثر تعداد واحد انتخابی 
ذکرشده در جدول فوق )هشت 
واحد( بلامانع کرده است. 
این مساله در حالی است که 
به طور مثال در دانشگاه شهید 
رجایی حداکثر واحد قابل اخذ 
در ترم تابستانی 6 واحد است 
که در صورتی که دانشجو با 
گذراندن حداکثر هشت واحد 
درسی دانش آموخته شود، 

می تواند واحدهای مذکور را در ترم تابستان اخذ کند. 
۵-امکانحذفواضافهیاحذفاضطراریوجوددارد؟

خیر، امکان حذف و اضافه وجود ندارد، اما هستند دانشگاه هایی که 
حذف اضراری برای دانشجویان خود در نظر گرفته اند، اما تعداد این 

دانشگاه ها کم است. 
۶-درصورتعدممراجعهیاانصرافتوسطدانشجو،تکلیف

شهریهواریزشدهچهخواهدشد؟
در صورت عدم مراجعه، انصراف یا حذف دروس انتخاب شده به هر 
دلیلی توسط دانشجو، شهریه به هیچ وجه قابل استرداد نخواهد بود. 

7-طولدورهترمتابستانمعمولاچندهفتهخواهدبود؟
طول دوره ترم تابستان معولا 6 هفته، بدون در نظر گرفتن زمان 

امتحانات است. 
8-باتوجهبهتعدادواحدهایدروس،درهفتهچندساعتباید

کلاستشکیلشود؟
برای دروس دو واحدی 6 ساعت در هفته، برای دروس سه واحدی 
9 ساعت در هفته و برای دروس چهار واحدی 12 ساعت در هفته 

تشکیل خواهد شد. 
۱۰-درصورتارائهدلایلموجهبرایغیبتهاتوسطدانشجو،

وضعیتچگونهخواهدبود؟
در صورت ارائه دلیل و تشخیص موجه بودن غیبت تا قبل از شروع 
امتحانات درس مورد نظر حذف و در غیر این صورت طبق ضوابط نمره 

صفر در دروس مورد نظر منظورخواهد شد. 
۱۱-وضعیتارائهخدماتیچونتغذیه،خوابگاهواستفادهاز

کتابخانهدرترمتابستانچگونهاست؟
معمولا دانشگاه ها در ترم تابستان از ارائه خدمات رفاهی شامل غذا، 
خوابگاه و استفاده از کتابخانه به دانشجویان معذورند. البته ممکن 

است امکانات رفاهی ارائه شود. 
۱2-آیاامکاناخذترمتابستاندردویاچنددانشگاهبهطور

همزمانوجوددارد؟
امکان اخذ ترم تابستان در دو یا چند دانشگاه به طور همزمان وجود 

ندارد. 
۱۳-آیابرایشرکتدرترمتابستانمیتواندردانشگاهدیگری

میهمانشد؟
بله، دانشجویان می توانند تحت شرایطی در سایر دانشگاه ها میهمان 

شده و ترم تابستان را در آنجا بگذرانند. 
۱4-نمراتکسبشدهدردانشگاهیکهترمتابستانرادرآنجا
گذراندهایم،چگونهبهاطلاعدانشگاهمحلتحصیلخواهد

رسید؟
معمولا نمرات دانشجویان بعد از ثبت نمرات در اولین فرصت به صورت 

محرمانه به دانشگاه ها ارسال خواهد شد. 
۱۵-آیادانشجوییکهدردانشگاهدولتیدرسمیخواندمیتواند
ترمتابستانرادریکواحددانشگاهآزاداسلامیبگذراند؟

بله، این امکان وجود دارد. هماهنگی واحدهای مبدا و مقصد باید 
صورت گیرد. 

 گزارش

پاسخ به 15 سوال پرتکرار دانشجویان در ترم تابستان
گرچهاینروزهافصلامتحاناتخیلیهارادرگیرخودکردهاست،اماهستنددانشجویانی

کهبهدنبالاخذچندواحدترمتابستانیهستند
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